Управление образования Администрации Режевского городского округа

ПРИКАЗ

26 января 2023 г. № 18/01-07

г. Реж

О создании первичных организаций
Общероссийского общественно-государственного движения

«Российское движение детей и молодежи
Движение первых»

Во исполнение Федерального закона от 14 июля 2022 года N 261 - ФЗ «О
российском движении детей и молодежи», в целях организации работы первичных
организаций по разработке и трансляции современных практик и технологий
организации работы с детьми и молодежью в рамках Российского движения детей и
молодежи Движение первых» на территории Режевского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. организовать работу по проведению информационно - мотивационной

компании среди обучающихся и родителей о деятельности общероссийского
общественно-государственного движения «Российское движение детей и молодежи
Движение первых» в срок до 15 февраля 2023 года;

1.2. изучить Устав и подготовить необходимый пакет документов для
открытия первичной организации общероссийского общественно-государственного
движения «Российское движение детей и молодежи Движение первых»;

1.3. назначить ответственного за организацию деятельности первичной
организации / председателем первичного отделения общероссийского общественно-
государственного движения «Российское движение детей и молодежи Движение
первых».

2. Ведущему специалисту Управления образования Калабиной А.Н.
обеспечить содействие и координацию деятельности по открытию первичных
организаций общероссийского общественно-государственного движения
«Российское движение детей и молодежи Движение первых» в образовательных
организациях Режевского городского округа.

3. Директору МАОУ СОШ №10 Климцевой А.А. организовать работу по
торжественному открытию первичной организации общероссийского общественно-
государственного движения «Российское движение детей и молодежи Движение
первых» на базе МАОУ СОШ №101 февраля 2023 года

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

г
Заместитель начальника управления ^^/- < т-т->- И.А.Кузьмина
А.Н.Калабина